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Obliegenheiten



Kursinfos Jetzt online buchen!
Kursinfo:

Seminar-ID: 20575

IDD: 6,5 Stunden (Modul 1: Rechtskompetenz und Berufsrecht)

Ort: Wien, Online

Das nehmen Sie mit

Erhalten Sie einen kompakten und praxisorientierten Einstieg in das Versicherungsvertragsrecht und machen
Sie sich mit dessen Grundbegriffen und Systematik vertraut. Wir bieten Ihnen einen umfassenden
Rundumblick vom Vertragsabschluss (inkl. AVG) iber die rechtlichen Fragen bei der
Versicherungsvermittlung bis hin zur Leistungspflicht. Aktuelle Beispiele aus der Judikatur runden das

Seminar optimal ab und erleichtern das Versténdnis der komplexen Materie.

Ihr Programm im Uberblick
Vertragsabschluss, Pramienzahlungspflicht, Obliegenheiten, Versicherungsfall
¢ Grundlagen
e \ertragsabschluss & Vertragsinhalt
o Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB)
o Polizze
o Billigungsklausel u.v.m.
¢ Versicherungsvermittlung
¢ Pflichten & Obliegenheiten
o Pramie
o Vorvertragliche Anzeigepflicht u.v.m.
¢ Versicherungsfall & Leistungspflicht
o Risikoausschlisse
o Rettungsobliegenheit
o Anzeige des Versicherungsfalls
o Verletzung sekundéarer Obliegenheiten

¢ Dauer der Versicherung

Tipp: Fit fur IDD - 6,5 Stunden

Interessant fur

¢ Versicherungsunternehmen

¢ Versicherungsabteilungen

¢ Versicherungsmakler und -agenten
¢ Rechtsanwalte

¢ Konsumentenschitzer

¢ Unternehmensjuristen
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https://ars.at/seminar/20575/

Referent*in

I

=

Termine & Optionen

DATUM

09.09.2025

09.09.2025

23.04.2026

23.04.2026

05.10.2026

05.10.2026

Preise exkl. MwSt.

Beratung & Buchung

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

Erwin Skenderi

& +43 1713 80 24-83 [ bildungsmanagement@ars.at
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ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Rechtsanwalt mit Schwerpunkt Versicherungsvertragsrecht

FORMAT

Online AKTION

Prasenz (ahish

Online AKTION

Prasenz (s

Online AKTION

Prasenz (Glish

PREIS

€ 519,-

€ 519,-

€ 519,-

€ 519,-

€ 519,-

€ 519,-
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